
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°13-2019-084

PUBLIÉ LE  2 AVRIL 2019



Sommaire

Préfecture des Bouches-du-Rhone
13-2019-03-28-005 - Arrêté portant approbation de l’ordre zonal d’opérations hélicoptères

de la sécurité civile (2 pages) Page 3

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion
Sociale

13-2019-03-21-004 - arrêté portant modification de la composition de la liste des médecins

habilités à siéger au comité médical départemental et à la commission de réforme

départementale des Bouches du Rhône (5 pages) Page 6

2



 Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2019-03-28-005

Arrêté portant approbation de l’ordre zonal d’opérations

hélicoptères de la sécurité civile

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2019-03-28-005 - Arrêté portant approbation de l’ordre zonal d’opérations hélicoptères de la sécurité civile 3



Liberté .Egalité .Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD

ARRETE N°            

Portant approbation de l’ordre zonal d’opérations hélicoptères de la sécurité civile

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

Préfet des Bouches-du-Rhône

VU le code de la défense ;

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU la circulaire du ministre de l’intérieur du 8 juin 2015 relative aux responsabilités du préfet en cas
de crise ;

VU l’instruction ministérielle du 4 novembre 2013 relative à la coordination et à l’optimisation des
moyens aériens en cas de crise localisée sur le territoire national ;

VU l’instruction ministérielle du 21 février 2017 relative à l’emploi des hélicoptères de la sécurité
civile ;

VU l’instruction ministérielle DGSCGC/DGOS du 4 mars 2017 relative aux moyens héliportés de la
direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises et des établissements de santé utilisés
dans le cadre du secours à personne et de l’aide médicale urgente ;

VU l’arrêté du 23 novembre 2016 portant organisation et attribution de la direction générale de la
sécurité civile et de la gestion des crises ;

VU l’arrêté du préfet de zone du 2 mai 1996 relatif à l’ordre d’opérations hélicoptères de la sécurité
civile ;

VU la circulaire du 6 juin 2011 relative aux orientations générales pour la mise en œuvre des moyens
publics concourant au secours en montagne ;

Vu la note conjointe DGGN/DGDSGC/DGPN du 18 septembre 2017 précisant l’arbre décisionnel de
qualification des opérations de secours en montagne ;

VU l’approbation du directeur général de la sécurité civile et de la gestion des crises en date du 01
mars 2019 ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité sud ;

C e z o c  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )
6 2  B o u l e v a r d  I c a r d  1 3 0 1 0  M A R S E I L L E

T E L  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2019-03-28-005 - Arrêté portant approbation de l’ordre zonal d’opérations hélicoptères de la sécurité civile 4



Liberté .Egalité .Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD

ARRETE

ARTICLE 1  : L’ordre zonal d’opérations hélicoptères ci-joint est approuvé.

ARTICLE 2  : Cet arrêté annule et remplace l’arrêté du 2 mai 1996 relatif à ce même ordre zonal.

ARTICLE 3  : Cet arrêté entrera en vigueur à compter du 1er mai 2019.

ARTICLE 4  :  Les préfets des 21 départements de la zone sud, ainsi que l’ensemble des services
intervenant à quelque titre que ce soit dans l’emploi des hélicoptères de la sécurité civile sont chargés,
chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 28 mars 2019

Le préfet de la zone de défense et de sécurité sud 
Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 
Préfet des Bouches-du-Rhône 

Pierre DARTOUT

C e z o c  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )
6 2  B o u l e v a r d  I c a r d  1 3 0 1 0  M A R S E I L L E

T E L  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2019-03-28-005 - Arrêté portant approbation de l’ordre zonal d’opérations hélicoptères de la sécurité civile 5



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des

Sports et de la Cohésion Sociale

13-2019-03-21-004

arrêté portant modification de la composition de la liste des

médecins habilités à siéger au comité médical

départemental et à la commission de réforme

départementale des Bouches du Rhône

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2019-03-21-004 - arrêté portant modification de la composition
de la liste des médecins habilités à siéger au comité médical départemental et à la commission de réforme départementale des Bouches du Rhône 6



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2019-03-21-004 - arrêté portant modification de la composition
de la liste des médecins habilités à siéger au comité médical départemental et à la commission de réforme départementale des Bouches du Rhône 7



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2019-03-21-004 - arrêté portant modification de la composition
de la liste des médecins habilités à siéger au comité médical départemental et à la commission de réforme départementale des Bouches du Rhône 8



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2019-03-21-004 - arrêté portant modification de la composition
de la liste des médecins habilités à siéger au comité médical départemental et à la commission de réforme départementale des Bouches du Rhône 9



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2019-03-21-004 - arrêté portant modification de la composition
de la liste des médecins habilités à siéger au comité médical départemental et à la commission de réforme départementale des Bouches du Rhône 10



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2019-03-21-004 - arrêté portant modification de la composition
de la liste des médecins habilités à siéger au comité médical départemental et à la commission de réforme départementale des Bouches du Rhône 11


